

Protokoll fört vid enskild föredragning

Regeringskansliet
Allmänna byrån, stabsenheten, Rk1c

Beslutande
Minister
Arsim Zekaj

Föredragande
Specialsakkunnig i integration
Dan Sundqvist

Justerat

Nr 1

Avtal med informationskontoret
Kompassen 2024.

ÅLR 2024/259

Landskapsregeringen beslöt att ingå avtal med Mariehamns stad enligt bilaga 1, Rk1c24E01 om genomförande av informationskontor, "Kompassen" under år 2024. Budgetmoment 22500.

AVTAL OM INFORMATIONSKONTORET "KOMPASSEN" ÅR 2024

Avtalsparter:

Informationskontoret Kompassen drivs av Mariehamns stad på uppdrag av och med finansiering från Ålands landskapsregering.

Syfte:

Informationskontoret "Kompassen" är ett led i att stödja inflyttade att orientera sig på sin nya boställningsort och utgör en del av landskapsregeringens integrationsuppdrag. Verksamheten bedrivs av Mariehamns stad på uppdrag av landskapsregeringen och regleras i detta avtal. Verksamheten inleddes som ett pilotprojekt i februari 2014 och har därefter förlängts varje år.

Landskapsregeringen har i sin budget och i verksamhetsplanering för år 2024 beslutat att fortsätta med lagstadgad informationskontorsverksamhet. Uppdraget fortsätter som likt tidigare med att administrera och publicera information på hemsidan som riktar sig till den inflyttade målgruppen samt att boka och planera användningen av Samhälls- och hälsokommunikatörer i dialog med specialsakkunnig vid landskapsregeringen och andra aktörer.

Syftet med "Kompassen" är att fungera som informationspunkt dit inflyttade kan vända sig för att få hjälp och vägledning med frågor som relaterar till etablering och orientering i det åländska samhället.¹ Informationskontoret förmedlar sådan basinformation om det åländska samhället som avses i Landskapslagen om främjande av integration (ÅFS 2012:74, 7 §). Vid kontoret får de inflyttade personlig service av en person som har ett helhetsperspektiv och som kan hjälpa till med information och hänvisa vidare till rätt instans.

Kompassen sköter inte kommuners och myndigheters lagstadgade uppgifter gällande integration (ÅFS 2012:74, 9–17 §). Inledande kartläggning och upprättande av integrationsplaner är exempel på uppgifter som Ams och kommunerna ansvarar för.

Informationskontoret riktar sig direkt till målgruppen och ersätter inte uppdraget och rollen som specialsakkunnig vid Ålands landskapsregering har (vilket är övergripande samordning, nätverksbygge bland aktörer, kompetensutveckling, stöd vad gäller styrning och utveckling av integrationspolitiken). Däremot är det viktigt med ömsesidig dialog mellan Ålands landskapsregering och Mariehamns stad som arbetar på informationskontoret. På så sätt kan man i ett tidigt skede uppfatta eventuella mönster och trender i behoven som formuleras. Detta kan lyftas in i landskapsregeringens integrationsfrämjande arbete om åtgärderna kan göras på övergripande nivå alternativt informera vidare till den aktör som det berör.

Genomförande och omfattning:

Informationskontorets verksamhet utgår från Mariehamns stads lokal i Rådhuset. En renovering av lokalen pågår och en tillgänglighetsanpassning kommer att ske så snart det är möjligt. Under renoveringstiden har Kompassen möjlighet att ge service till personer med barnvagn och personer med funktionsnedsättning utanför lokalen i Rådhuset.

Kontoret bemannas av personal motsvarande 50 % av heltidsanställning och har regelbundna öppettider minst åtta (8) timmar i veckan med undantag för semester och söckenhelg. Därutöver är kontoret tillgängligt enligt bokning upp till 36 timmar per kvartal.

¹ Målgruppen är i första hand icke-nordiska medborgare. Kontoret skall inte ersätta eller duplicera arbetet som görs av Info Nordens åländska informationskontor som riktar sig till privatpersoner som flyttar inom Norden. Info Norden (tidigare Hallå Norden) serverar på svenska och finska.

Mariehamns stad ansvarar för att tjänsten håller god kvalitet och kontinuitet samt övriga frågor kopplade till utförandet av uppdraget (såsom anställningsförfarande och anställningsavtal, administration, försäkringar och andra eventuella avgifter och skatter).

Parterna avser att genomföra en översyn av Kompassens webbplats med möjlighet till eventuell uppdatering eller allokering av webbplatsen till en ny adress. Eventuella kostnader för en allokering av hemsidan till en ny adress överenskomms separat.

Vid extern kommunikation ska det tydligt framgå att Mariehamns stad utför uppdraget med Informationskontoret "Kompassen" på uppdrag av och i samarbete med Ålands landskapsregering och att tjänsten är tillgänglig oavsett boendekommun på Åland.

Tidtabell och rapportering:

Informationskontoret fortsätter sin verksamhet enligt budgetplan och tidigare överenskommelse för hela kalenderåret 2024 fram till och med 31.12.2024. En halvårsavstämning görs med könsspecifik besöksstatistik och trender senast 16 augusti 2024.

En slutrapport inklusive redovisning för hur medlen har använts, skall lämnas in inom januari 2025. Halvårsavstämningen är viktig inför Ålands landskapsregerings budget- och verksamhetsplanering för år 2025.

Kostnader och fakturering:

Landskapsregeringens totala finansiering av informationskontoret Kompassen enligt detta avtal uppgår 2024 till maximalt 38 000 €. I kostnaderna ingår löneutgifter för en 50 % tjänst av heltid, lokalkostnader inkl. städning och städmaterial, telefon och IT-utgifter, kansliförnödenheter, prenumerationer, annonsering och annat som bedöms nödvändigt för verksamheten.

Finansieringen delas upp i två rater, rat ett på 50 % € enligt faktura och rat två på resterande belopp som faktureras i samband med slutrapporten samt godkänd tillgänglighetsanpassning av lokalen.

Anlitandet av kommunikatörerna faktureras separat till den aktör som bokar uppdrag.

Ändring och överlåtelse av avtalet:

Detta avtal kan inte överlåtas till tredje part utan motpartens skriftliga godkännande. Ändring eller tillägg till detta avtal ska för att vara bindande göras skriftligen och undertecknas av båda parter.

Meningsskiljaktigheter:

Meningsskiljaktigheter föranledda av detta avtal ska i första hand lösas genom förhandlingar mellan parterna. Om parterna inte når samförstånd ska ärendet avgöras av Ålands tingsrätt i första instans.

Underskrift:

Detta avtal har uppgjorts i två likalydande exemplar, ett för vardera parten.

Mariehamn, den _____

Ålands landskapsregering

Arsim Zekaj, minister

Mariehamn den _____

Mariehamns Stad

Arne Selander, stadsdirektör